
cs
v:

 B
O

A
20

24
02

15
01

1

15/02/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 33

4003

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE 
ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA

RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se 
anuncia la inscripción, depósito y publicación del Acuerdo de 12 de diciembre de 2023, 
de la Comisión Paritaria del VIII Convenio Colectivo para el Personal Laboral de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Visto el Acuerdo de la Comisión Paritaria del VIII Convenio Colectivo para el Personal La-
boral de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón (código de convenio 
72000082011998), adoptado por unanimidad y suscrito el día 12 de diciembre de 2023, entre 
la representación empresarial y las organizaciones sindicales UGT, CCOO y CSIF, en repre-
sentación de las personas trabajadoras, de interpretación del artículo 8.9.15 sobre el comple-
mento de personal de cocina en centros educativos, recibido en esta Dirección General el día 
17 de enero de 2024.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartado 2 y 3, del texto refundido de la 
Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de 
octubre, en relación con el artículo 2.1.c) del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre 
registro y depósito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y planes de 
igualdad, y con el artículo 5.2 del Decreto 171/2010, de 21 de septiembre, del Gobierno de 
Aragón, por el que se regula el depósito y registro de convenios y acuerdos colectivos de 
trabajo de la Comunidad Autónoma de Aragón resuelvo:

Primero.— Ordenar la inscripción del Acuerdo de 12 de diciembre de 2023, de la Comisión 
Paritaria del VIII Convenio Colectivo para el Personal Laboral de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos con fun-
cionamiento a través de medios electrónicos de la Dirección General de Trabajo, con notifica-
ción a la Comisión Paritaria.

Segundo.— Disponer su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 5 de febrero de 2024.

El Director General de Trabajo,
JESÚS DIVASSÓN MENDÍVIL

ACUERDO DE 12 DE DICIEMBRE DE 2023, DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL 
VIII CONVENIO COLECTIVO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRA-
CIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN.

De acuerdo con las funciones de interpretación del Convenio y de revisión de la clasifica-
ción funcional atribuidas por el artículo 7 y la disposición adicional sexta, del VIII Convenio 
Colectivo para el Personal Laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, en reunión celebrada el día 12 de diciembre de 2023, por la Comisión Paritaria del 
VIII Convenio Colectivo para el Personal Laboral de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón se ha adoptado por unanimidad el siguiente Acuerdo:

Primero.— Interpretación del artículo 8.9.15 sobre el complemento de personal de cocina 
en centros educativos.

Se interpreta “Se abonará de oficio el complemento de personal de cocina en centros edu-
cativos, con efectos retroactivos a la entrada en vigor del VIII Convenio Colectivo para el 
Personal Laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, al personal con 
la categoría profesional de Oficial 1ª Cocinero/a, en aquellos centros educativos en los que no 
haya Jefe/a de Unidad de Cocina, todos los días lectivos y, los no lectivos, sólo aquellos que 
se certifiquen por la Dirección del centro educativo a instancia del trabajador”.

Segundo.— Dar traslado a la autoridad laboral de este Acuerdo, a los efectos legalmente 
procedentes.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	DECRETO 20/2024, de 14 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Antonio Villacampa Duque, como Director General de Protección de Consumidores y Usuarios del Departamento de Economía, Empleo e Industria.
	DECRETO 21/2024, de 14 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora General de Protección de Consumidores y Usuarios del Departamento de Economía, Empleo e Industria a doña María Inmaculada de Francisco Trigo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 22/2024, de 14 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Carlos Belda Iniesta, como Director General de la Función Pública del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	DECRETO 23/2024, de 14 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de la Función Pública del Departamento de Hacienda y Administración Pública a don Antonio Villacampa Duque.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la Esc


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2024, de la Directora General de Administración Local, por la que se da publicidad a la ampliación de la bolsa de trabajo para la provisión de puestos reservados a funcionarios/as de Administración Local con habilitación de c

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2022, para el acceso a la condi
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convocaba proceso selectiv
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convocaba proceso selectiv



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/141/2024, de 31 de enero, por la que se otorga el Premio IGEAR 2024 a la excelencia en materia de información geográfica.
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se anuncia la inscripción, depósito y publicación del Acuerdo de 12 de diciembre de 2023, de la Comisión Paritaria del VIII Convenio Colectivo para el Personal Laboral de la A

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2024, de la Interventora General, por la que se aprueba el Plan de Actuaciones de Control Financiero a realizar durante el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 4.000 pl
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de diciembre de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de mayo de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de enero de 2005, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de enero de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Integra



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación Parque Fotovoltaico “Calamocha” en el t
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la instalación “LASAT 132 kV CS Bo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “El Plan
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Tr
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Hibridación PE Cañaseca median
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Hibridación PE Los Gigantes me

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, del Director General de Interior y Emergencias por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Oficial de Médicos de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, del Director General de Interior y Emergencias por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Terapeutas Ocupacionales de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación en Huesca, sobre la aprobación del Acuerdo de la Concentración Parcelaria de Gurrea de Gállego - subperímetro Gurrea Norte - (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente de exclusión de terrenos del monte de utilidad pública número 151 “Sarderas y Otros”, perteneciente al Ayuntamie

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2024 de la Directora Gerente de la Entidad Pública del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se modifican los Estatutos de la Entidad Pública Aragonesa del Ba




